1
Válvulas de control de dos puertos GCV
DN15 a DN100 (½" a 4")
Norma EN Series K y L
TI-S45-09-ES-ISS2
Hoja de datos 819821-01
Fecha de emisión: 04-26
Descripción

Junta de asiento blando de PTFE H
* Especificar si es un embellecedor reducido.
Cómo pedir recambios
Pida siempre los recambios utilizando la descripción que figura en la columna "Recambios disponibles"
e indique el tamaño y el tipo de válvula, así como la descripción completa del producto.
Ejemplo:
1 - Juego de juntas de vástago de grafito para una válvula de control GESTRA DN25 GCV de dos puertos
KE43 DTSUSS.2 Kv 10.
Cómo colocar los recambios
Las instrucciones completas de montaje figuran en las Instrucciones de instalación y mantenimiento
suministradas con el repuesto.
B
D7 D8
E
G
D6
F
A
C3
H
Asiento blando
G
acuerdo
23
Guía de selección de GCV:
Tamaño de la
válvula
Norma EN = DN15, DN20, DN25, DN32, DN40, DN50, DN65, DN80 y DN100 DN25
Serie de válvulas
K = Válvula de control de 2 vías serie K
K
L = Válvula de control de 2 vías serie L
Característica de la
válvula
E = Porcentaje igual
EF = Apertura rápida
L = Lineal
Tipo de brida En blanco = ES (PN) En blanco
Flujo
En blanco = en
En blanco
T = en
Material de la
carrocería
3 = Hierro fundido
4
4 = Acero al carbono
6 = Acero inoxidable
7 = Fundición nodular
Conexión
1 = Atornillado
3
3 = Con bridas
Sellado del vástago
D = Fuelles/sellos secundarios de grafito
P
H = Grafito
N = PTFE con casquillo Nitronic - sólo DN15 a DN50
P = PTFE
V = PTFE para servicio de vacío
Asientos
C = Asiento PEEK reversible estanco al vapor
T
G = Asiento blando de PTFE
P = PEEK completo
S = Acero inoxidable 316L
T = Acero inoxidable 431
W = 316L con estelitaTM 6 revestimientos
Tipo de embellecedor
A1 = 1 etapa anticavitación
S
A2 = Anticavitación de 2 etapas
P1 = Jaula de bajo ruido de 1 etapa